ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ PRÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Chư Prông, ngày  29  tháng  12  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách nhà nước

năm 2024 thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 41/2022/QĐ-UBND ngày 29/11/2022 của UBND

tỉnh ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý, tổ chức thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 767/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND tỉnh

về việc giao Kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nước năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 177/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của HĐND huyện

về kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 trên địa bàn huyện Chư Prông;

Căn cứ Nghị quyết số 191/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của HĐND huyện

về việc cho ý kiến về phương án phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ

nguồn ngân sách nhà nước năm 2024 thực hiện Chương trình MTQG phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi;

Xét Tờ trình số 156/TTr-BQLDA ngày 28/12/2023 của Ban Quản lý dự án

ĐTXD huyện; Tờ trình số 211/TTr-UBND ngày 28/12/2023 của UBND xã Ia

Tôr; Tờ trình số 200/TTr-UBND ngày 28/12/2023 của UBND xã Ia Vê; Tờ trình

số 226/TTr-UBND ngày 29/12/2023 của UBND xã Ia Me; Tờ trình số 185/TTr-

UBND ngày 22/12/2023 của UBND xã Ia Kly; Tờ trình số 114/TTr-UBND ngày

29/12/2023 của UBND xã Ia Bang; Tờ trình số 156/TTr-UBND ngày

29/12/2023 của UBND xã Bình Giáo; Tờ trình số 159/TTr-UBND ngày

11/12/2023 của UBND xã Ia Boòng; Tờ trình số 139/TTr-UBND ngày

11/12/2023 của UBND xã Ia Pia; Tờ trình số 175/TTr-UBND ngày 29/12/2023

của UBND xã Ia Drang; Tờ trình số 84/TTr-UBND ngày 05/12/2023 của UBND

xã Ia Mơ; Tờ trình số 187/TTr-UBND ngày 29/12/2023 của UBND xã Thăng

Hưng; Tờ trình số 108/TTr-UBND ngày 29/12/2023 của UBND xã Ia Lâu; Tờ

4110

2

trình số 159/TTr-UBND ngày 28/12/2023 của UBND xã Ia O; Tờ trình số

148/TTr-UBND ngày 28/12/2023 của UBND xã Ia Púch; Tờ trình số 197/TTr-

UBND ngày 29/12/2023 của UBND xã Ia Piơr; Tờ trình số 118/TTr-UBND

ngày 11/12/2023 của UBND xã Ia Ga về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát

triển từ nguồn ngân sách nhà nước năm 2024 thực hiện Chương trình MTQG

phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số

151/TTr-TCKH ngày 29/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách nhà nước

năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, cụ thể như sau:

Giao vốn đầu tư phát triển thực hiện Chương trình là 44.192 triệu đồng,

trong đó:

- Nguồn ngân sách Trung ương là 40.748 triệu đồng.

- Nguồn ngân sách tỉnh là 3.444 triệu đồng

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Mục tiêu, nhiệm vụ năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi:

Giao các cơ quan theo dõi, quản lý Chương trình và các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã được phân bổ vốn sự nghiệp tại Điều 1 Quyết định này triển khai

thực hiện hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ của Chương trình theo Nghị quyết

số 177/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của Hội đồng nhân dân huyện, cụ thể:

Giảm tỷ lệ hộ nghèo vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi là 5,5%.

 Điều 3. Tổ chức thực hiện

 1. Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện, Ủy ban nhân dân các xã căn cứ kế

hoạch vốn được giao tại Quyết định này:

a) Tùy theo điều kiện thực tế, chủ động bố trí vốn đối ứng từ ngân sách

địa phương, thực hiện lồng ghép các nguồn vốn và huy động các nguồn lực hợp

pháp khác để thực hiện các mục tiêu của Chương trình.

b) Khẩn trương triển khai thực hiện dự án thuộc Chương trình, có giải

pháp thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu kế hoạch năm 2024, có trách nhiệm toàn

diện về tiến độ giải ngân kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2024

theo quy định của Luật Đầu tư công.

c) Thực hiện chế độ báo cáo, thanh quyết toán đúng thời gian quy định.

2. Phòng Dân tộc, Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện, UBND các xã chịu

trách nhiệm về danh mục dự án, mức vốn đề xuất bố trí cho từng dự án và thông

3

tin, số liệu các nhiệm vụ, dự án sử dụng nguồn vốn từ chương trình, đảm bảo

đúng nguyên tắc, tiêu chí theo quy định và sử dụng hiệu quả nguồn vốn đầu tư.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Tài

chính - Kế hoạch, Trưởng Phòng Dân tộc, Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD

huyện , Chủ tịch UBND các xã và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;             CHỦ TỊCH

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở KH&ĐT, Sở Tài chính (báo cáo);

- TT Huyện ủy (báo cáo);

- TT HĐND huyện (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban KT-XH HĐND huyện;

- Lãnh đạo VP HĐND & UBND huyện;   Vũ Đình Hạnh
- Website: https://chuprong.gialai.gov.vn;

- Lưu: VT, KTTH.

https://chuprong.gialai.gov.vn/

Tổng số

Trong

đó: Vốn

ngân

sách nhà

nước

Thu hồi

vốn đã

ứng trước

Trả nợ

đọng xây

dựng cơ

bản

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia 93.558 25.999 40.748

Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi

93.558 25.999 40.748

A
Dự án 2: Quy hoạch, sắp xếp, bố trí, ổn

định dân cư ở những nơi cần thiết
78.950 25.999 26.140

1
Sắp xếp, bố trí ổn định dân cư khu vực

biên giới xã Ia Púch

Xã Ia

Púch

Huyện

Chư Prông
8051172 00512

2022-

2024

2381/QĐ-

UBND ngày

12/10/2023

42.087 42.087 12.530 6.079 3.640

Ban Quản lý

dự án ĐTXD

huyện

2

Dự án sắp xếp, ổn định dân cư làng Hlang

Ngol, làng Ó, làng Siu, làng Doách, xã Ia

Vê

Xã Ia Vê
Huyện

Chư Prông
8051171 00512

2023-

2025

2382/QĐ-

UBND ngày

12/10/2023

49.585 49.585 27.510 8.250 9.000

Ban Quản lý

dự án ĐTXD

huyện

3
Sắp xếp, ổn định dân cư làng Phung, thôn

Piơr 1 xã Ia Piơr
Xã Ia Piơr

Huyện

Chư Prông
8048663 00512

2023-

2025

2246/QĐ-

UBND ngày

26/9/2023

70.084 70.084 38.910 11.670 13.500

Ban Quản lý

dự án ĐTXD

huyện

B

Tiểu Dự án 1 - Dự án 4: Đầu tư cơ sở hạ

tầng thiết yếu, phục vụ sản xuất, đời

sống trong vùng đồng bào DTTS&MN

14.608 0 14.608

I Xã Ia Tôr 730 0 730

Đường giao thông làng Blu. Hạng mục:

Nền, mặt đường và HTTN.
Xã Ia Tôr

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

222/QĐ-

UBND ngày

22/12/2023

730 730 730 730
UBND xã Ia

Tôr

II Xã Ia Vê 2.192 0 2.192

1

Trường MG Tuổi Thơ (điểm trường làng

Hlang Ngol). Hạng mục: Nhà học 02

phòng và HMP.

Xã Ia Vê

KBNN

huyện

Chư Prông

071 2024

230/QĐ-

UBND ngày

25/12/2023

1.040 1.040 1.040 1.040
UBND xã Ia

Vê

PHỤ LỤC 1

(Kèm theo Quyết định số: 4110/QĐ-UBND ngày 29 tháng  12  năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện)

GIAO KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NĂM 2024 THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MTQG

PHÁT TRIỂN KINH TẾ XÃ HỘI VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI

Đơn vị

Thời

gian khởi

công và

hoàn

thành

Quyết định đầu tư dự án

Kế hoạch

đầu tư công

trung hạn

giai đoạn

2021-2025

Vốn đã

giải ngân

từ khởi

công đến

hết kế

hoạch

năm trước

Kế hoạch đầu tư công năm

2024

Ghi chú
Số, ngày,

tháng, năm

Tổng mức đầu tư

Ngân

sách

Trung

ương

Trong đó:
Mã

ngành

kinh tế

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Nội dung
Địa điểm

xây dựng

Địa điểm

mở tài

khoản

của dự án

Mã số

dự án

đầu tư

Tổng số

Trong

đó: Vốn

ngân

sách nhà

nước

Thu hồi

vốn đã

ứng trước

Trả nợ

đọng xây

dựng cơ

bản

Đơn vị

Thời

gian khởi

công và

hoàn

thành

Quyết định đầu tư dự án

Kế hoạch

đầu tư công

trung hạn

giai đoạn

2021-2025

Vốn đã

giải ngân

từ khởi

công đến

hết kế

hoạch

năm trước

Kế hoạch đầu tư công năm

2024

Ghi chú
Số, ngày,

tháng, năm

Tổng mức đầu tư

Ngân

sách

Trung

ương

Trong đó:
Mã

ngành

kinh tế

TT Nội dung
Địa điểm

xây dựng

Địa điểm

mở tài

khoản

của dự án

Mã số

dự án

đầu tư

2
Đường giao thông làng Ó, làng Hlang

Ngol. Hạng mục: Nền, mặt đường.
Xã Ia Vê

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

229/QĐ-

UBND ngày

25/12/2023

1.152 1.152 1.152 1.152
UBND xã Ia

Vê

III Xã Ia Me 736 0 736

Đường giao thông nông thôn làng Xom,

làng Quen. Hạng mục: Nền, mặt đường.
Xã Ia Me

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

114/QĐ-

UBND ngày

14/12/2023

736 736 736 736
UBND xã Ia

Me

IV Xã Ia Kly 730 0 730

Đường GTNT làng Thung. Hạng mục: Mặt

đường BTXM.
Xã Ia Kly

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

261/QĐ-

UBND ngày

29/11/2023

730 730 730 730
UBND xã Ia

Kly

V Xã Ia Bang 1.095 0 1.095

Đường giao thông làng Mút Thong. Hạng

mục: Nền, mặt đường.

Xã Ia

Bang

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

95/QĐ-UBND

ngày

28/11/2023

1.095 1.095 1.095 1.095
UBND xã Ia

Bang

VI Xã Bình Giáo 1.460 0 1.460

1
Đường giao thông nông thôn làng Kành,

làng Mui. Hạng mục: Nền, mặt đường.

Xã Bình

Giáo

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

235/QĐ-

UBND ngày

21/12/2023

610 610 610 610
UBND xã

Bình Giáo

2

Trường TH Trưng Vương điểm trường

làng Mui. Hạng mục: Nhà học 02 phòng

và HMP.

Xã Bình

Giáo

KBNN

huyện

Chư Prông

072 2024

236/QĐ-

UBND ngày

21/12/2023

850 850 850 850
UBND xã

Bình Giáo

VII Xã Ia Boòng 365 0 365

Đường giao thông làng Khơr. Hạng mục:

Nền, mặt đường

Xã Ia

Boòng

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

248/QĐ-

UBND ngày

22/12/2023

365 365 365 365
UBND xã Ia

Boòng

VIII Xã Ia Pia 365 0 365

Đường giao thông nông thôn làng Hle.

Hạng mục: Nền, mặt đường.
Xã Ia Pia

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

243/QĐ-

UBND ngày

25/12/2023

365 365 365 365
UBND xã Ia

Pia

IX Xã Ia Drang 730 0 730

Tổng số

Trong

đó: Vốn

ngân

sách nhà

nước

Thu hồi

vốn đã

ứng trước

Trả nợ

đọng xây

dựng cơ

bản

Đơn vị

Thời

gian khởi

công và

hoàn

thành

Quyết định đầu tư dự án

Kế hoạch

đầu tư công

trung hạn

giai đoạn

2021-2025

Vốn đã

giải ngân

từ khởi

công đến

hết kế

hoạch

năm trước

Kế hoạch đầu tư công năm

2024

Ghi chú
Số, ngày,

tháng, năm

Tổng mức đầu tư

Ngân

sách

Trung

ương

Trong đó:
Mã

ngành

kinh tế

TT Nội dung
Địa điểm

xây dựng

Địa điểm

mở tài

khoản

của dự án

Mã số

dự án

đầu tư

Đường GTNT làng Ó. Hạng mục: Nền,

mặt đường và HTTN.

Xã Ia

Drang

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

213/QĐ-

UBND ngày

22/12/2023

730 730 730 730
UBND xã Ia

Drang

X Xã Ia Mơ 1.095 0 1.095

1
Đường giao thông sản xuất khu vực làng

Klăh. Hạng mục: Nền, mặt đường
Xã Ia Mơ

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

151/QĐ-

UBND ngày

25/12/2023

306 306 306 306
UBND xã Ia

Mơ

2

Hệ thống mương + cống thoát nước làng

Krông. Hạng mục: Hệ thống mương +

cống thoát nước

Xã Ia Mơ

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

150/QĐ-

UBND ngày

25/12/2023

789 789 789 789
UBND xã Ia

Mơ

XI Xã Thăng Hưng 730 0 730

Đường GTNT thôn 5, thôn 6. Hạng mục:

Nền, mặt đường.

Xã Thăng

Hưng

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

186/QĐ-

UBND ngày

29/11/2023

730 730 730 730
UBND xã

Thăng Hưng

XII Xã Ia Lâu 730 0 730

1
Đường GTNT làng Đút. Hạng mục: Nền,

mặt đường.
Xã Ia Lâu

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

89/QĐ-UBND

ngày

25/12/2023

180 180 180 180
UBND xã Ia

Lâu

2
Nhà sinh hoạt cộng đồng làng Đút. Hạng

mục: Nhà vệ sinh và HMP.
Xã Ia Lâu

KBNN

huyện

Chư Prông

161 2024

79/QĐ-UBND

ngày

29/11/2023

275 275 275 275
UBND xã Ia

Lâu

3
Nhà sinh hoạt cộng đồng làng Tu. Hạng

mục: Nhà vệ sinh và HMP.
Xã Ia Lâu

KBNN

huyện

Chư Prông

161 2024

78a/QĐ-

UBND ngày

29/11/2023

275 275 275 275
UBND xã Ia

Lâu

XIII Xã Ia O 730 0 730

1
Trường MG Hoa Phượng điểm trường làng

La + Kro
Xã Ia O

KBNN

huyện

Chư Prông

071 2024

156/QĐ-

UBND ngày

28/12/2023

385 385 385 385
UBND xã Ia

O

2

Trường TH và THCS Kim Đồng (điểm

trường làng Kro). Hạng mục: Sửa chữa nhà

học 02 phòng và các HMP.

Xã Ia O

KBNN

huyện

Chư Prông

072 2024

155/QĐ-

UBND ngày

28/12/2023

345 345 345 345
UBND xã Ia

O

XIV Xã Ia Púch 730 0 730

Tổng số

Trong

đó: Vốn

ngân

sách nhà

nước

Thu hồi

vốn đã

ứng trước

Trả nợ

đọng xây

dựng cơ

bản

Đơn vị

Thời

gian khởi

công và

hoàn

thành

Quyết định đầu tư dự án

Kế hoạch

đầu tư công

trung hạn

giai đoạn

2021-2025

Vốn đã

giải ngân

từ khởi

công đến

hết kế

hoạch

năm trước

Kế hoạch đầu tư công năm

2024

Ghi chú
Số, ngày,

tháng, năm

Tổng mức đầu tư

Ngân

sách

Trung

ương

Trong đó:
Mã

ngành

kinh tế

TT Nội dung
Địa điểm

xây dựng

Địa điểm

mở tài

khoản

của dự án

Mã số

dự án

đầu tư

Đường giao thông làng Goòng. Hạng mục:

Nền, mặt đường và HTTN.

Xã Ia

Púch

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

146/QĐ-

UBND ngày

28/12/2023

730 730 730 730
UBND xã Ia

Púch

XV Xã Ia Piơr 1.095 0 1.095

Đường giao thông nông thôn làng Phung,

thôn Piơr 2. Hạng mục: Nền, mặt đường và

HTTN.

Xã Ia Piơr

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

76/QĐ-UBND

ngày

28/12/2023

1.095 1.095 1.095 1.095
UBND xã Ia

Piơr

XVI Xã Ia Ga 1.095 0 1.095

Đường giao thông nông thôn làng Tu 1.

Hạng mục: Nền, mặt đường.
Xã Ia Ga

KBNN

huyện

Chư Prông

292 2024

237/QĐ-

UBND ngày

29/12/2023

1.095 1.095 1.095 1.095
UBND xã Ia

Ga

Tổng số

Trong

đó: Vốn

ngân

sách nhà

nước

Thu hồi

vốn đã

ứng trước

Trả nợ

đọng xây

dựng cơ

bản

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Vốn Chương trình mục tiêu quốc

gia (nguồn tiền sử dụng đất)
46.648 3.444 3.444

Dự án 2: Quy hoạch, sắp xếp, bố

trí, ổn định dân cư ở những nơi

cần thiết

46.648 3.444 3.444

1
Sắp xếp, bố trí ổn định dân cư khu

vực biên giới xã Ia Púch

Xã Ia

Púch

Huyện

Chư

Prông

8051172 00512
2022-

2024

2381/QĐ-UBND

ngày 12/10/2023
42.087 42.087 27.507 2.060 2.060

Ban Quản lý

dự án ĐTXD

huyện

2

Dự án sắp xếp, ổn định dân cư

làng Hlang Ngol, làng Ó, làng Siu,

làng Doách, xã Ia Vê

Xã Ia Vê

Huyện

Chư

Prông

8051171 00512
2023-

2025

2382/QĐ-UBND

ngày 12/10/2023
49.585 49.585 19.141 1.384 1.384

Ban Quản lý

dự án ĐTXD

huyện

Phụ lục 2

DANH MỤC XỬ LÝ CÁC DỰ ÁN HỤT THU NĂM 2023 NGUỒN TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT, GIẢM VỐN NĂM 2023 VÀ BỐ TRÍ NĂM 2024 THUỘC CHƯƠNG TRÌNH MTQG PHÁT TRIỂN

KINH TẾ - XÃ HỘI VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI

(Kèm theo Quyết định số: 4110/QĐ-UBND ngày 29 tháng  12  năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện)
Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Nội dung
Địa điểm

xây dựng

Địa điểm

mở tài

khoản

của dự án

Mã số dự

án đầu tư

Mã

ngành

kinh tế

Thời

gian khởi

công và

hoàn

thành

Quyết định đầu tư dự án

Kế hoạch

đầu tư công

trung hạn

giai đoạn

2021-2025

Giảm vốn

kế hoạch

năm 2023

Đơn vị Ghi chú
Số, ngày, tháng,

năm

Tổng mức đầu tư

Ngân sách

tỉnh

Trong đó:

Kế hoạch đầu tư công năm 2024